CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2011

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Sílvia Helena  de  C  Nogueira
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192011510000048-6 BANCO FORD S/A 90731688000172

Belém, 29 de Junho  de 2011 .
SÍLVIA HELENA DE C NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252007

A Ilma. Sra. Dra. Sílvia Helena de C Nogueira
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192011510000051-6 MARIA DA PAZ FORTES DE CERQUEIRA 411.280.442-34

Belém, 29 de Junho de 2011 .
SÍLVIA HELENA DE C NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251973

PORTARIA: 630
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO BATISTA PORTUGAL PANTOJA         AUDITOR FISCAL
0559619001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04129119126470000    0144000000          339030              7.150,00
04122012546680000    0101000000          339030              4.160,00
Observação: CECOMT-SERRA DO CACHIMBO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251977

A Ilma. Sra. Dra. Sílvia Helena de C Nogueira
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº

58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192011510000053-2 CELSO DA SILVA 192011510000053-2

Belém, 29 de Junho de 2011 .
SÍLVIA HELENA DE C NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

NOTIFICAÇÃO ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251959

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo Sr. Dr JOSE DE BARROS LOBO FILHO,COORDENADOR
FAZENDÁRIO/
CERAT/ALTAMIRA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes
legais da
firma L E PEREIRA LTDA INSCRIÇAÕ 15260679-3 SITUADA NA
AVENIDA PERIMETRAL COOPERFRON N.4300 CEP:68371000
ALTAMIRA PARÁ, que os mesmos considerem-se NOTIFICADOS
na forma do disposto pelo Artigo 14,
Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998
e
alterações posteriores da emissão do Auto de Infração
n.102011510000029-7, a que, no prazo de 30(trinta dias), a
contar da data da ciência deste Edital, conforme regulamento
do icms , para apresentar defesa do Auto de Infração ou
recolhimento do mesmo, cópia do deste encontra-se na CERAT/
Altamira situada na Rua Otaviano Santos 2296 Bairro Sudam l
CEP
68371-250-Altamira/Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252381

PORTARIA: 0608
Objetivo: Participar da 12ª Reunião da COCGEF - Comissão de
Gestão Fazendária - Inteligência Fiscal
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curitiba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513061102/MARCOS ANTÔNIO CARDOSO LOBATO (Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de
03/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251950

PORTARIA: 628/11
Prazo para Aplicação (em dias): 31
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ        TÉCNICO
0323358803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122012545340000    0101000000          339030              2.800,00
04122012545340000    0101000000          339039              800,00
Observação: CGAL-COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251921
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO-CERAT MARITUBA

                        O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA
NAVARRO Coordenador Fazendário - CERAT   Marituba ,no
uso de suas atribuições,   NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da firma abaixo  relacionada,, nos termos
do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º
5.530/89, combinado com o Art. 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da Programação em Profundidade de
Exercício Fechado Aleatória, para o período de 01/2008
até 12/2008, referente o Termo de Início de Fiscalização  nº
092011370000033-0, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte na forma
do Art. 14, § 3º, III da Lei 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: DIANDAY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
I.Estadual: 15.234.718-6
Auditor Solicitante: ELSON DE ALMEIDA PEREIRA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
( X ) ARQUIVO MAGNÉTICO C/REGISTRO FISCAL DAS
AQUISIÇÕES E PRESTAÇ
( X ) BALANÇO PATRIMONIAL
( X ) CADASTRO NACIONAL DE PESSOA FISÍCA
( X ) CADASTRO NACIONAL DE  PESSOA JURIDICA

( X ) COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
( X ) COMPROVANTE DE ENTREGA - SINTEGRA
( X ) COMPROVANTE DE RECADASTRAMENTO
( X ) COMPROVANTE DE DESPESA -CONFORME RELAÇÃO ANEXA
( X ) D.A.E.(S) DE RECOLHIMENTO  DE  I.C.M.S
( X ) DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA  JURÍDICA
( X ) DEMOSTRAÇÃO  DA CONTA  MERCADORIAS
( X 0 DEMOSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO
( X ) DIEF/GIEF
(X) DIRPF- DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA   PESSOA
FÍSICA-SÓCIO
(X) INSTRUMENTO DE PROCURAÇÃO
(X) LIVRO  BALANÇO CONTA  MOVIMENTO
(X) LIVRO CAIXA
(X) LIVRO DE REGISTRO DE ICMS
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
( X ) LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
( X ) LIVRO DIÁRIO
(X) LIVRO RAZÃO
( ( X ) NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
( X ) NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
( X ) REGIME ESPECIAL
( X ) ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO EM
PROFUNDIDADE
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias.
Local de entrega dos documentos:
CERAT Marituba –Rod. BR 316, Km 13-Marituba
Telefone: (91)3255-4946/3201-3326
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado,
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art.
78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde
já, que a presente  medida  caracteriza o início da  ação fiscal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário - CERAT- Marituba

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252369

PORTARIA N.º1885-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 01/07/2011 -
PROC N.º 1920117300022854/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano
de 2011
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in
09/07
Interessado: Serviço Social da Industria - Sesi
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/DUCATO M BUS RONTAN Pas/Microonib
93W245H34C2076301
PORTARIA N.º1886-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 01/07/2011 -
PROC N.º 1920117300023770/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Ana Rosa Moreira Ferreira
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LXL FLEX Pas/Automovel   93HGE68509Z111987
PORTARIA N.º1887-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 01/07/2011 -
PROC N.º 1920117300023150/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Edna Maria Natividade Pombo
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT EX Pas/Automovel   93HGD38808Z206408
PORTARIA N.º1888-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 01/07/2011 -
PROC N.º 1920117300019772/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº
009/2007
Interessado: Jorge Luiz da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
HONDA/FIT LX FLEX Pas/Automovel   93HGE68409Z108892
PORTARIA N.º1889-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 01/07/2011 -
PROC N.º 1920117300019268/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº